

**آزای شهر**

**با افزایش ازن در هوای تهران تابستان پایتخت آلوده شد**



شرکت کنترل کیفیت هوای تهران دلایل افزایش ازن و ناسالم شدن هوای پایتخت در روزهای اخیر را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری‌ها، کیفیت هوای تهران در ۲ سال اخیر همچنان رو به بهبود است اما هنوز تا رسیدن به شرایطی که شهروندان بتوانند با خیال راحت در شهر نفس بکشند، تلاش بیشتری نیاز است. در ۳ ماه و نیم نخست ۱۳۹۸ تعداد روزهای هوای پاک از ۸ روز در سال ۹۷ به ۲۵ روز در سال جاری رسیده و تعداد روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس (شاخص بالاتر از ۱۰۰) از ۲۰ روز در سال ۹۷ به ۱۵ روز در سال جاری کاهش یافته است. با این حال در روزهای اخیر بالا رفتن میزان ازن در هوای شهر باعث افزایش تغییر وضعیت هوا از پاک و سالم به ناسالم شد. وقتی شاخص هر یک از آلاینده‌ها از ۱۰۰ فراتر می‌رود، هوا «ناسالم» برای گروه‌های حساس و اگر از ۱۵۰ بالاتر برود، «ناسالم» برای همه گروه‌ها می‌شود. بر اساس این گزارش، تعداد روزهایی از ۲ ماه و نیم اخیر (تا ۱۵ تیر) که شاخص کیفیت هوا از ۱۰۰ فراتر رفت، از ۲۰ روز سال ۹۷ به ۱۵ روز امسال رسید. جزئیات این گزارش نشان می‌دهد از ۲۰ روزی که سال قبل هوا ناسالم برای گروه‌های حساس بود، ۱۰ روز ناشی از ازن و ۱۰ روز دیگر ناشی از ذرات معلق زیر ۲/۵ میکرون بود. اما در تمام ۱۵ روزی که امسال هوا ناسالم برای گروه‌های حساس شد، آلاینده ازن بالاتر از ۱۰۰ بوده هرچند در ۸ روز از این ایام، ذرات معلق و NO<sub>2</sub> نیز از عدد ۱۰۰ فراتر بود. کاهش ذرات معلق که باعث تابش بیشتر نور خورشید می‌شود و نیز بهبود فرآیند احتراق خودروها که باعث افزایش تولید ترکیبات نیتروژن می‌شود، از جمله عوامل موثر بر افزایش میزان ازن برآورد شده است.

**حبوبات را در میادین تره‌بار ارزان تر بخرد**

نرخ انواع حبوبات در میادین میوه و تره‌بار از ۱۰ تا ۲۶ درصد و به طور متوسط ۱۷ درصد ارزان‌تر از میانگین قیمت سطح شهر است. بر اساس اعلام سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، نخود در میادین میوه و تره‌بار به قیمت ۹۱۰۰ تومان و ۲۶ درصد زیر نرخ سطح شهر، عدس به قیمت ۸۱۰۰ تومان و ۲۱ درصد ارزان‌تر از خرده‌فروشی‌ها و لوبه به قیمت ۱۰۷۰۰ تومان و ۱۸ درصد زیر نرخ سطح شهر عرضه می‌شود. لوبیا سفید به قیمت ۲۱۵۰۰ تومان، لوبیا چشم‌بلبلی به قیمت ۱۸۸۰۰ تومان و لوبیا قرمز به قیمت ۱۲ هزار تومان و هر ۳ محصول، ۱۴ درصد زیر نرخ سطح شهر و لوبیا چغندر به قیمت ۱۵۸۰۰ تومان و ۱۰ درصد ارزان‌تر از خرده‌فروشی‌ها در میادین میوه و تره‌بار به فروش می‌رسد. در میادین میوه و تره‌بار، لوبیا کشاورزی ۱۳ هزار تومان، لوبیا غروس ۱۴۸۰۰ تومان و سویا ۱۰۵۰۰ تومان نرخ‌گذاری شده. ضمن اینکه زرشک خشک «پفکی» در بسته‌بندی ۵۰۰ گرمی ۴۳ هزار تومان و زرشک خشک «دانه‌ناری» در بسته‌بندی ۵۰۰ گرمی ۳۸ هزار تومان قیمت‌گذاری شده‌اند.

**آزیر**

**افزایش ۸۳ درصدی غرق‌شدگی**



سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: میزان مرگ‌ها به دنبال غرق‌شدگی در ۲ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۳/۱ درصد افزایش داشته است. بنا به این گزارش، در ۲ ماه نخست امسال ۲۲۷ نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار غرق‌شدگی ۱۲۴ نفر بود، ۸۳/۱ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، استان‌های فارس با ۴۰، خوزستان با ۲۱ و سیستان و بلوچستان با ۱۸ فوتی بیشترین آمار غرق‌شدگی را طی ۲ ماه نخست امسال داشتند. این استان‌ها به دلیل وقوع سیل در فروردین‌ماه امسال در صدر آمار تلفات غرق‌شدگی استان‌ها قرار گرفته‌اند. سازمان پزشکی قانونی کشور بر اهمیت موضوع کرده است حتماً مناطق ایمن‌سازی شده را برای شناختن انتخاب کنند و به نکات و توصیه‌های لازم توجه کافی داشته باشند. بر اساس آمارهای موجود بیشترین موارد غرق‌شدگی در رودخانه‌ها و آب‌های کم‌عمق اتفاق می‌افتد، بنابراین رعایت نکات ایمنی برای پیشگیری از غرق‌شدگی را جدی بگیریم.

**زلزله ۵/۷ ریشتری با مرکزیت مسجد سلیمان یک کشته و ۶۴ زخمی برجا گذاشت خوزستان در گرما لرزید**



**گروه اجتماعی: زلزله ۵/۷ ریشتری که ساعت ۱۱:۳۰ دیروز در مسجد سلیمان رخ داد، یک کشته و ۶۴ مصدوم برجا گذاشت. بیشترین خسارات و خرابی منازل در منطقه گلگیر به وقوع پیوسته است.**

به گزارش خبرگزاری‌ها، این زلزله ساعت ۱۱:۳۰ و در عمق ۱۷ کیلومتری زمین رخ داد تا در ۴ ماه اخیر شاهد دومین بلای طبیعی قابل توجه در این استان باشیم. نزدیک‌ترین نقاط به کانون زمین‌لرزه، مسجدسلیمان با فاصله ۱۹ کیلومتری، قلعه خواجه با فاصله ۲۹ کیلومتری و ایذه با فاصله ۳۷ کیلومتری از مرکز زلزله بودند. فرماندار مسجدسلیمان در گفت‌وگو با فارس، اظهار کرد: بیشترین خسارات و خرابی منازل در منطقه گلگیر به وقوع پیوسته است. حیدر حجتی‌نیا اضافه کرد: در پی وقوع زلزله در این شهرستان، یک پیرمرد به دلیل ترس و اضطراب ناشی از زلزله شدید دچار سکته شد و جان خود را از دست داد. همچنین چندین نفر از اهالی شهرستان دچار آسیب‌دیدگی شدند که به مراکز درمانی منتقل شدند و طبق گزارشات اعلام شده نیز جراحات آنها سطحی بوده و مشکل حادی در این زمینه برای آنها به وجود نیامده است. حجتی‌نیا با اشاره به وارد شدن خسارت به جاده روستایی گفت: راه روستای «چریک» نیز در پی زمین‌لرزه مسدود شد که تیم‌های امدادی و راهسازی به محل اعزام شدند. وی با بیان اینکه در زمینه خدمات برق، آب، گاز و تلفن در شهرستان هیچ مشکلی وجود ندارد، اضافه کرد: بیش از ۵۰ درصد

منازل مناطق روستایی دچار خسارت شده است. محمدامین زرگر، سرپرست مرکز اورژانس خوزستان نیز اظهار کرد: بر اثر زلزله مسجدسلیمان ۴۶ نفر مصدوم شدند که ۴۳ نفر از آنها در مسجدسلیمان و ۳ نفر در ایذه هستند. همچنین به دلیل شدت زلزله بیمارستان نفت مسجدسلیمان آسیب دید که تخلیه شد. شهام سلیمانی، شهردار مسجدسلیمان هم اظهار کرد: بر اثر وقوع زلزله ۶۱ ساختمان بین ۳۰ تا ۵۰ درصد تخریب شد و دیوارهای حدود ۸۰ ساختمان ترک‌هایی پیدا کرد. همچنین یک نفر فوت کرد و مصدومان نیز به صورت سریایی مداوا شدند. زیرساخت‌های شهری مسجدسلیمان در زلزله آسیب جدی ندید اما آب و برق برخی مناطق قطع شد که با تلاش سازمان‌های آب و برق برخی نقاط وصل شد و بقیه مناطق نیز وصل می‌شود. همچنین مرتضی سلیمی، رئیس امداد و نجات در استان خوزستان، شهرستان مسجدسلیمان و دهستان گلگیر به وقوع پیوسته که تا شعاع ۱۵ کیلومتری این منطقه ۵۶ روستای دارای آبادی با جمعیت بالغ بر ۵۵۸۰ نفر وجود دارد. سلیمی ادامه داد: این زمین‌لرزه در استان‌های بوشهر و لرستان احساس شد. رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از ثبت زلزله ۵/۷

**بیش جامعه**

**اعزام مددجویان کمیته امداد به مشهد و عتبات**

«شوق زیارت» طرحی است که با هدف اعزام مددجویان و نیازمندان به مشهد مقدس و عتبات عالیات با همراهی خیران انجام می‌شود و امسال نیز ۱۰۰ هزار نفر از مددجویان و نیازمندان در قالب این طرح به مشهد مقدس و عتبات عالیات خواهند رفت. معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی در گفت‌وگو با تسنیم، در این باره اظهار داشت: هزینه ایاب و ذهاب و همچنین اسکان زائران در مشهد مقدس حدود ۴۰۰ هزار تومان و عتبات مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان حساب شده است، ضمن اینکه مددجویان و نیازمندان هزینه‌ای را بابت اعزام پرداخت نمی‌کنند. به گفته حسین احمدیان، در طرح شوق زیارت، اولویت با افرادی است که هنوز به سفرهای زیارتی اعزام نشده‌اند و طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته هم‌زمان با دهه کرامت ۲۵ هزار نفر به مشهد اعزام می‌شوند.



خوزستان، در ایستگاه شتاب‌نگاری «لالی» شتاب ۲۲ سانتیمتر بر مجذور ثانیه و در ایستگاه رامهرمز ۱۸ سانتیمتر بر مجذور ثانیه را ثبت کردیم. وی با بیان اینکه این میزان شتاب در ایستگاه شتاب‌نگاری اهواز ۱۷ سانتیمتر بر مجذور ثانیه و در ایستگاه «الهایی» ۱۶ سانتیمتر بر مجذور ثانیه بوده است، اظهار کرد: در ایستگاه شتاب‌نگاری هویزه شتاب ۱۶ سانتیمتر بر مجذور ثانیه و شوشتر ۱۴ سانتیمتر بر مجذور ثانیه ثبت شده است. فرزتانگن اضافه کرد: علاوه بر آن ایستگاه‌های شتاب‌نگاری دورتر مانند خرم‌آباد، بروجرد و الشتر در استان لرستان این زلزله را به ثبت رساندند که شتاب آن بالا نبوده است. رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تأکید بر اینکه ما همچنان در حال تخلیه اطلاعات از سایر ایستگاه‌های شتاب‌نگاری هستیم، ادامه داد: با برخی ایستگاه‌ها بنا به دلایلی موفق به برقراری ارتباط نشدیم که در تلاشیم به داده‌های این ایستگاه‌ها دسترسی پیدا کنیم تا بتوانیم رکوردهای این زلزله اضافه خواهد شد یا خیر.

**ابلاغ کمک‌های بلاعوض به مناطق سیل‌زده**

«کمک بلاعوض به کشاورزان مناطق سیل‌زده نهایی و ابلاغ شده و پرونده‌های زیادی به بانک‌ها رفته است.» به گزارش صدا و سیما، رئیس سازمان مدیریت بحران در جمع خبرنگاران گفت: جلساتی به ریاست وزیر کشور و با حضور استانداران ۱۳ استان خسارت دیده از سیل شامل لرستان، گلستان و خوزستان و همچنین مدیران دستگاه‌های اجرایی تشکیل و گزارش اقدامات ارائه شد. اسماعیل نجار تصریح کرد: خوشبختانه بحث کمک بلاعوض پنجشنبه هفته گذشته نهایی شد و به استان‌ها ابلاغ شده است. رئیس سازمان مدیریت بحران گفت: امیدواریم با این روند، مردم بتوانند بموقع از خدمات و تسهیلات مسکن و کشاورزی استفاده کنند. وی ادامه داد: در بخش زیرساخت‌های شهری اعتباری تعیین شده است که امیدواریم تخصیص نیز پیدا کند و دستگاه‌ها بتوانند بموقع وظایف خود را اجرایی و عملیاتی کنند. نجار گفت: البته در بخش‌های مختلف این اعتبارات مختلف است اما در بحث کمک‌های بلاعوض ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده که ۵۰ درصد آن اختصاص پیدا کرده است و بقیه آن نیز داده می‌شود.

**اعزام زائران حج تمتع ۹۸ آغاز شد**



نخستین گروه از زائران حج تمتع ۹۸ از فرودگاه امام خمینی به مدینه منوره اعزام شدند. به گزارش تسنیم، مراسم بدرقه نخستین گروه از زائران حج تمتع ۹۸ از ترمینال اسلام فرودگاه امام خمینی با حضور حجت‌الاسلام سیدعبدالقادر نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، علیرضا رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت، رئیس سازمان هواپیمایی کشور، مدیرعامل شرکت فرودگاهی امام خمینی (ره)، سردار مهری فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور و تعداد دیگری از مسوولان مربوط برگزار شد. اعزام زائران از ۱۹ مقطع پروازی صورت خواهد گرفت و نخستین پرواز دیروز از زنجان و دومین پرواز از تهران انجام شد. همچنین قرار است تا پایان مدت زمان اعزام زائران، روزانه ۱۴ هزار پرواز انجام شود.

**بدهی ۱۴۰۰ میلیاردی سازمان‌های دولتی به بیمه سلامت**

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از بدهی بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومانی وزارت آموزش‌وپرورش، بنیاد شهید و سازمان بهزیستی به بیمه سلامت خبر داد. طاهر موهبتی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اینکه بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومان میزان بدهی این سه نهاد دولتی به بیمه سلامت است، اظهار داشت: سازوکار مشخصی در قانون برنامه و بودجه برای دریافت طلب بیمه سلامت در نظر گرفته شد اما متأسفانه این اتفاق تاکنون رخ نداده است. وی افزود: البته کمیته امداد نیز در گذشته به بیمه سلامت بدهی داشت که بعد از امضای تفاهننامه به این نهاد، این مشکل برطرف شده است. به گفته مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، سازوکاری برای پرداخت بدهی بنیاد شهید، بهزیستی و آموزش‌وپرورش در نظر گرفته شده است به طوری که به تشخیص وزارت اقتصاد و دارایی از حساب آنها کم و به حساب بیمه سلامت واریز شود و در این باره بارها مکاتبه کردیم اما بر اساس محدودیت‌ها و معذورت‌هایی که این نهادها دارند تاکنون نتوانسته‌ایم بدهی خود را از آنها بگیریم.

**ویزای اربعین حذف شد**



دعیم تا به زائران کمک شود. وی گفت: با نهایی شدن تفاهم قرار شد تردد زائران اربعین از دهم محرم شروع شود، زیرا با زیاد شدن زمان اربعین با ازدحام جمعیت در دو طرف مرزها مواجه خواهیم شد. ذوالفقاری افزود: ظرفیت‌ها محدود است و اگر مردم همکاری نکنند ارائه خدمات از جمله اسکان و تغذیه امکان‌پذیر نخواهد بود. با تدبیر و مدیریت مناسب جمعیت بیشتری به زیارت می‌روند.

**داده‌های اطلس کیفیت زندگی تهران نشان می‌دهد حضور پررنگ متکدیان در مناطق ۱۹، ۱۷ و ۱۲ پایتخت**



شده است. در ۳۳۵ محله بررسی شده، تعداد افراد معیار در محله از دیدگاه شهروندان، در ۱۵۹ محله بالاتر از حد متوسط است. از سوی دیگر، ساکنان منطقه‌های ۱۷، ۱۹ و ۱۲ بیشترین میزان متکدیان در محله‌شان را گزارش کرده‌اند و در برابر، مناطق ۵ و ۶ دارای کمترین افراد معیار در محله از دیدگاه شهروندان هستند. در بین محلات شهر تهران، بیشترین تعداد افراد معیار در محله از نظر ساکنان در محله‌های (۱۵)، اتابک (۱۵)، امام خمینی (۱۸)، هاشم‌آباد (۱۵) و هلال‌احمر (۱۱) وجود دارد. در مقابل در محله‌های ۱۷، ۱۹ و ۱۲ بیشترین میزان متکدیان در محله‌شان را گزارش کرده‌اند و در برابر، مناطق ۵، یک و ۲۱ دارای کمترین میزان متکدیان از دیدگاه شهروندان هستند. در بین محلات شهر تهران، بیشترین تعداد متکدی از نظر ساکنان، محله‌های راه‌آهن (۱۱)، هلال‌احمر (۱۱)، مرادآباد (۵)، بازار (۱۲) و مقدم (۱۷) وجود دارد. در مقابل در محله‌های ارم (۵)، شهرک شهرداری (۲۱)، غزالی (۲۱)، اختیاریه (۳) و جنب‌آباد مرکزی (۵)

**مساعدت قضایی با زندانیان بدهکار مالی**

رئیس سازمان زندان‌ها از مساعدت قضایی با زندانیان بدهکار مالی خبر داد. علی‌اصغر جهانگیر در مراسم معارفه مدیرکل زندان‌های استان تهران گفت: نباید هیچ یک از خدمات زندانبانی موجب خدشه‌دار شدن امنیت در زندان‌ها شود. جهانگیر به گزارش فارس، جهانگیر افزود: امنیت پایدار و علمی، محور برنامه‌ریزی‌ها در زندان‌هاست و نباید هیچ یک از خدمات زندانبانی موجب خدشه‌دار شدن موضوع امنیت در زندان‌ها شود. وی از مسوولان زندان‌ها خواست به نحو شایسته اطلاعات‌رسانی و آموزش لازم را درباره آسیب‌های اینگونه کارها به خانواده‌های زندانیان بدهند.

رئیس دفتر بازرسی ویژه قوه‌قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت کاهش جمعیت کیفری در زندان‌ها گفت: رئیس قوه‌قضائیه اخیراً دستور داده پرونده تمام زندانیان بدهکار مالی مورد بررسی قرار گیرد تا حداکثر مساعدت قضایی و قانونی درباره آنان اعمال شود. رئیس سازمان زندان‌ها اضافه کرد: آیت‌الله رئیسی همچنین بر عدم ضرورت حضور زنان در زندان‌ها نیز تأکید دارد بنابراین باید شرایط آزادی آن دسته از زنان را که بر اساس قوانین امکان آزادی آنها یا استفاده از مجازات‌های غیر از حبس برای‌شان فراهم است را مهیا کنیم.



**حذف نام شهید از پل پایتخت و سکوت مسوولان شهری**

احسان به نام شهید «سردار علی‌اصغر برغمندی» به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید و مهدی چمران، رئیس وقت شورای شهر تهران طی نامه‌ای نامگذاری این معبر به نام این شهید بزرگوار را به محمداقبر شهید بزرگوار از روی پل کرد. در شورای چهارم تهران، کمیته‌ای تحت عنوان کمیته نامگذاری فعالیت داشت که وظیفه این کمیته، نامگذاری معابر و اماکن پایتخت به نام شهدا و مفخر ملی بود و این کمیته عملکردی به دور از نگاه‌های سیاسی داشت. در همین راستا در دوپست و سیزدهمین جلسه شورای شهر تهران، نامگذاری پل فاقد نامی در محدوده منطقه ۴ شهرداری تهران واقع در بزرگراه شهید زین‌الدین و خیابان

